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CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Comité de Compras y Contrataciones

FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA

IMPERMEABILIZACIÓN DE TECBOS EN VARIAS LOCALIDADES DEL PODER

JUDICIAL A NIVEI> NACIONAIv.
LPN-CPJ-03-2025No. Expediente:Título del Proceso:

131-25344-1CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANA SRL RNC/Cédula:Nombre del Oferente:

5781410/4/2025 RPE:Fecha:

Unidad de

Medida
ITBIS RDS Precio TotalPrecio unitario ITBIS %Descripción del Bien CantidadLotes

Impermeabilización de techo del Palacio de
Justicia de El Seibo. ,

RDS 264,232.96 RDS 1,732,193.87RDS 1,467,960.91 18%Servicio 11

RDS 1,467,960.91SUBTOTAL

RDS 264,232.96TOTAL ITBIS

RDS 1,732,193.87TOTAL GENERAL

Impermeabilización de techo del Palacio de
Justicia de Hato Mayor.

RDS RDS153,006.19 1.003,040.56RDS 850,034.37 18%Servicio2 1

RDS 850,034.37SUBTOTAL

RDS 153,006.19TOTAL ITBIS

1,003,040.56RDSTOTAL GENERAL

Impermeabilización de techo del Juzgado de
Paz de Rio San Juan y corrección de filtración
en Palacio de Justicia de Nagua.

RDS 468,227.82RDS 71,424.58RDS 396,803.24 18%Servicio 13

RDS 396,803.24SUBTOTAL

RDS 71,424.58TOTAL ITBIS

468,227.82RDSTOTAL GENERAL

Impermeabilización de techo del Tribunal de
Niños, Niñas y Adolescentes de San Pedro de
Macorís.

RDS RDS 546,475.65RDS 83,360.69463,114.96 18%Servicio4 1

463,114.96RDSSUBTOTAL

RDS 83,360.69TOTAL ITBIS

546,475.65RDSTOTAL GENERAL

Impermeabilización de techo del Palacio de
Justicia de Baní.

RDSRDS 1,042,062.74RDS 158.958.72883,104.02 18%Servicio 15

RDS 883,104.02SUBTOTAL

RDS 158,958.72TOTAL ITBIS

RDS 1,042,062.74TOTAL GENERAL

Impermeabilización de techo del Tribunal
Niños, Niñas y Adolescentesde Santiago.

RDS 559,374.40RDS 85.328.30RDS 474,046.10 18%6

RDS 474,046.10SUBTOTALQ
o

RDS 85,328.30TOTAL ITBIS

RDS 559,374.40TOl Al. GENERAL
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CONSEJO DEL PODER JUDICIAL

Comité de Compras y Contrataciones

FORMULARIO DE OFERTA ECONÓMICA

IMPERMEABaiZAClÓN DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES DEL PODER

JUDICIAL A NIVEL NACIONAI..
LPN-CPJ-03-2025No. Eipedíente:Título del Proceso:

131-25344-1CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANA SRI. RNC/Cédula:Nombre del Oferente:

57814RPE:10/4/2025Fecha:

Impermeabilización de techo del Juzgado de
Paz de Guaymatc.

RD$RD$ 172,083.99 1,128,106.15RD$ 18%956,022.16Servicio 17

RD$ 956,022.16SUBTOTAL

RD$ 172,083.99TOTAL ITBIS

1,128,106.15RDSTOTAL GENERAL

Impermeabilización de techo del Palacio de
Justicia de La Vega.

RDSRDS 2,048,335.87312,458.01RDS 1,735,877.86 18%Servicio 18

RDS 1,735,877.86SUBTOTAL

RDS 312,458.01TOTAL ITBIS

RDS 2,048,335.87TOTAL GENERAL

VALOR DE LA OFERTA EN LETRAS

(DEBE CONTENER LOS IMPUESTOS
INCLUIDOS)

VALOR DE LA OFERTA EN

NÚMEROS EN RDS
OCHO MILLONES QUINIENTOS VEINTISIETE MIL

OCHOSCIENTOS DIESCISIETE CON SIETE CENTAVOS .
8,527,817.07RDS

lio 'V'íc-CECILIO HERRERA VAI-DEZ 10/04/2025 ■K rr
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SEGUROS

APS Cote9'3'“'®

1 U SEGURO PARA TODO CONTRATO NÚM. 1-1120-39047

LICITACIÓN O MANTENIMIENTO PE OFERTA

l.-POR CUANTO: CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANA SRL. Con su RNC: 131253441 con domicilio y asiento social en la CALLE

LA ISABELA NO. 62, PANTOJA, LOS ALCARRIZOS, SANTO DOMINGO OESTE.

(En lo adelante llamado el Afianzado)

Ha solicitado en fecha hoy día 3 DE ABRIL DEL 2025, a la Compañía SEGUROS APS, S.A. (EN LO ADELANTE EL FIADOR), UNA FIANZA POR UNA

SUMA NUNCA MAYOR DE CIENTO NUEVE MIL CON 00/100 (RD$109,000.00), EQUIVALENTE AL 1% DEL MONTO TOTAL DE DIEZ MILLONES

NOVECIENTOS MIL CON 00/100 (RD$10,900,000.00).

Para garantizar las obligaciones siguientes:
GARANTIZAR EL MANTENIMIENTO DE OFERTA PARA IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHOS EN VARIAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL A

NIVEL NACIONAL, SEGUN REF. LPN-CPJ-03-2025.

2.- POR CUANTO: La presente fianza se emite a favor y en beneficio exclusivo de: PODER JUDICIAL con vigencia desde 10 DE ABRIL DEL 2025

hasta 10 DE ABRIL DEL 2026.

3.- POR CUANTO: SEGUROS APS, S.A.. No acepta ni reconoce transferencia que de la presente se haga a persona natural o jurídica.

4.- POR CUANTO: SEGUROS APS, S.A. se compromete a responder a la LICITACIÓN O MANTENIMIENTO DE OFERTA de todos los daños y

perjuicios que demuestre le ocurran a consecuencia del incumplimiento de las obligaciones legales contractuales del afianzado, hasta una

suma nunca mayor que el limite de la presente fianza y siempre que haya sido declarada ejecutoria de acuerdo con la ley 146-02.

4.A) Se hace constar que: cualquier reclamación a cargo de está fianza debe hacerse dentro de los treinta días posteriores a la fecha en que

legalmente sea declarada ejecutoria.

4.B) Esta Fianza cesará en su validez y no podrá ser ejecutada por el beneficiario de la misma en todo y cualquier caso de Fuerza Mayor, de

acuerdo a la Ley 146-02 Sobre Seguros y Fianzas de la República Dominicana, en su artículo 67 y en virtud de la vigencia acordada, en el caso

de que le impida a CONSTRUCCIONES Y TERMINACIONES DOMINICANA SRL, el cumplir con las obligaciones contractuales asumidas por este y

garantizadas por la presente fianza.

5.) POR CUANTO: SEGUROS APS, S.A., No realizará devoluciones de la prima pagada ni de los gastos incurridos, por ningún concepto que

alegue el afianzado.

6.) POR CUANTO: El afianzado ha pagado la prima de seguros de la fianza y abonado los gastos exigidos por las leyes vigentes.

7.) POR CUANTO: La ley de seguros privados vigente capacita a las Compañías de Seguros, legalmente autorizadas a las prestaciones de fianzas

8.) POR CUANTO: SEGUROS APS, S.A., legalmente constituida y autorizada a ejercer el negocio de seguros en general en todo el Territorio

Nacional de acuerdo con disposiciones legales vigentes, otorga por la presente póliza la fianza por valor de CIENTO NUEVE MIL CON 00/100

(RDS109,000.00), EQUIVALENTE AL 1% DEL MONTO TOTAL DE DIEZ MILLONES NOVECIENTOS MIL CON 00/100 (RD$10,900,000.00).

Conforme a las estipulaciones del presente convenio.
K

Y para que conste, se firma y se sella debidamente en S , República Dominicana, hoy día 3 DE ABRIL DEL 2025.Dorrn

t
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OHC «W'^AUTORIZiDA

servícioaicuentí *7OG»

o.

Feller Rate | BB

Av. Gustavo Mejia Ricart #124, esquina Manuel de Desús Troncoso, Piantini. ® (809) 231-5555 y (809) 540-7270

SEGUROS APS, RNC: 101170115 OOsegurosaps ® wvyw.segurosaps.do
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INFORMACIONES DEL PROYECTO

£FECHA

NOMBRE DEL PROYECTO

DIRECCION DEL PROYECTO
Lote 1 - Impermeabilizacíón de techos del Palacio de Justicia de El Seltx).

Carretera Mella Km 11/2, El Seybo.

PRESUPUESTO

■no E V
A Mí M

impermeabilizacíón de techos1.00

1,01 Limpieza de canaletas en techo. 1.00 14,842.20 14,842pa

Desinstalación y reinstalación de tinacos. Incluye piezas de reconexión en
tuberías de PVC.

1.02 2.00 und 1,023.60 2,047

1.03 Retiro de lona asfáltica existente. -.2
m1807.00 46.06 83,234

Suministro e instalación columna de recolección de drenaje pluvial en tubería

PVC 3" (Hprom=8.5m). Incluye piezas y accesorios de fijación.
1.04 1.00 P.A, 19,043.40 19,043

Reparación de columna de recolección de drenaje pluvial en techo. Incluye

ranura en concreto, tubería, accesorios y resane de superficie.
1.05 1.00 P.A. 19,134,32 19,134

1.06 Corrección de pendientes en fino de techo (nivelación y/o canalización). 6.00 und 5,948.32 35,690

Movimiento de unidades de compresores de acondicionadores de aire.

(Incluye materiales e insumos menores).
1.07 25.00 und 5,172.04 129,301

1.08 Suministro e instalación lona asfáltica granulada, 4mm de espesor (5kg/m^). 1807.00 m* 508.68 919,185

Suministro e instalación de tarima de polietileno de alta densidad (HDPE) de

doble camada (1.00xl.20)m.
1.09 2.00 und 5,26308 10,526

Sellado de junta sísmica con tiras de poliestireno expandido (foam) y masilla

elastomérica siliconizada, altura promedio 12m, ancho 3 cm promedio.1.10 1.00 P.A. 14,328.84 14,329

Incluye retiro del material aislante existente.

Mantenimiento de escalera de techo tipo caracol (a=0.75m, h=12.5m aprox.).
1.11 incluye preparación de superficie y aplicación de esmalte industríal color 1.00 P.A. 11,252.60 11,253

negro.

1.12 Bote de escombros, incluye acarreo interno a lugar de acopio. 9.00 Viajes 5,153.60 46,382

1.13 Limpieza continua y final. 1.00 P.A 3,992.04 3,992

Sub^otal $ 1,308,988.87

2.00 Pintura

2.01 Suministro y aplicación pintura acrílica superior en techos. Incluye preparaciór 500.00 m* 142.80 71,400

2.02 Suministro y aplicación pintura satinada en muros. Incluye preparación de sup 450.00 m* 185.80 83,610

2.03 Limpieza continua y final. 1.00 P.A 3,992,04 3,992

Sub-total $ 189,002.04

SUB-TOTAL GENERAL 1,467,980.91

IBA8E IMPONIBLE P6IMIHIESTOS

ITBIS(18%) 18.00% 264,232.98
SUB-TOTAL (RD$) ■< 264,232.96ü.

& . \

£ T]ÍTOTAL GENERAL (RD6) 1,732,193.87
y?

ü '£■ i
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\ conátw'onr
^ RNC. 131-253441004
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INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA

NOMBRE DEL PROYECTO

DIRECCION DEL PROYECTO
Lote 2 - Impermeabilización de techos del Palaao de Hato Mayor
Carretera Hato Mayor-Yerba Buena, Km. 1

PRESUPUESTO

■¡¡O 3 a TA

1.00 IMPERMEABILIZACION DE TECHOS

1.01 Retiro de lona asfáltica existente. 1075.00 m2 46.06 49,516.65

1.02 Corrección de pendientes en fino de techo (nivelación y/o canalización). 5.00 und 5,948.32 29,741.60

Movimiento de unidades de compresores de acondicionadores de aire.

(Incluye materiales e insumos menores).
1.03 11.00 und 5,172.04 56,892.44

1.04 Suministro e instalación lona asfáltica granulada, 4mm de espesor (5l^m^). 1075.00 m* 508.68 546,831.00

Mantenimiento de escalera tipo marinero,(a=0.60m, h=ll m aprox.). Incluye

preparación de superficie y aplicación de esmalte industrial color negro.
1.05 1.00 P.A. 11.252.60 11.252.60

1.06 Bote de escombros, incluye acarreo interno a lugar de acopio. 5.00 Viajes 5,153.60 25,768.00

1.07 Limpieza continua y final. 1.00 P.A 3,992.04 3,992.04

8iib-total $ 723,994.33

2.00 Pintura

2.01 Suministro y aplicación pintura acrílica superior en techos. Incluye preparaciór 250.00 m» 180.08 45.020.00

2.02 Suministro y aplicación pintura satinada en muros. Incluye preparación de sup 350 00 m* 220.08 77,028.00

2.03 Limpieza continua y final. 1.00 P.A 3,992.04 3,992.04

Sut>4otal $ 126,0404k

SUB-TOTAL GENERAL 850,034.37

[ ÍBA8E IMPONIBLE DE IMPUESTOS ]

ITBIS (18%) 18.00% 153,006.19
SUB-TOTAL (RD$) 183,006.19 j

TtOTAL GENERAL (RD$) 1,003,040.86 ’

^^BR/ro

005
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INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA

Lote 3 • Impermeabilización de techo Palacio de Justicia de Rio San Juan y corrección de filtración en el Palacio de Justicia de NaguaNOMBRE DEL PROYECTO

DIRECCION DEL PROYECTO Río San Juan

PRESUPUESTO

'■ÍÍ3^

tmpenneabilizacion techo Rio San Juan1.00

Movimiento de compresores de aire acondicionado (Incluye insumes

menores y cables)
3,739.00 11,217.003.00 und1.01

1,023.60 1,023.601.00 und1.02 Movimiento de tinaco. (Incluye materiales menores).

Suministro e instalación de tarima de polietileno para tinaco. (1 x 1 20m,

doble camada).
1.00 und 5,263 08 5,263081.03

Suministro e instalación de tarima de polietileno para compresores de aíres
acoTKüdonados

15,789.243.00 und 5,263.081.04

m* 71.65 15,763.44220.001.05 Retiro de lona asfáltica existente

20.00 897.08 17.941.601.06 Resanado de grietas en techo m

30.00 m* 579.19 17,375.761.07 Resanado de superficie

Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster

5kg/m2 (4mm). Color gris.
m*1.08 220.00 508.68 111,909.60

Suministro y aplicación de pintura Satinada sin olor en muros, incluye

preparación de superficie. 2 manos.
m* 220.08 33,012.001.09 150.00

5,153.60 10,307.201.10 Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los escombros 2.00 viajes

Limpieza continua y final 1.00 P.A 3,992.04 3,992.041.11

$ 243.8M.6CSub-total
i

Corrección filtración Nagua2.00

Sustitución de tuberías de desagüe pluvial en mal estado Incluye, picado de

muros de ser necesario, retiro de tubería rota y suministro y colocación de
tuberías nuevas.

2.01 10.00 und 10,072.60 100,726.00

2.02 1.00 P.A 25,185.00 25,185.00Resane de muros

Reparación de lona asfáltica en boca de desagüe pluvial con lona asfáltica

nueva granulada de poliéster 5kg/m2 (4mm). Color gris.
2.03 1,00 P.A 18,152.04 18,152.04

2.04 1.00 5,153.60 5,153.60Bote de escombros (6 m3), induye acan'eo interno de los escombros viajes

2.05 Limpieza continua y final 1.00 P.A 3,992.04 3,992.04

183,208.88Sub-tetat $

TOTAL GENERAL 396,803.24 |

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

ITBI$(18%) 18.00% 7T424.58

SUB-TOTAL (RD$) 71,424J8

[TOTAL GENERAL (RP$) W,227.82 I

003w w ~
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INFORMACIONES DEL PROYECTO

rcCHA

NOMBRE DEL PROYECTO

IRECCIÚN DEL PROYECTO
Lote 4 • Impermeabilización de techos del Tribunal de Niños, Niñas y Adolescentes de San Pedro de Macoris,
O Sánchez núm. 25, Barrio Miramar, San Pedro de Macoris.

PRESUPUESTO

E LE T

IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHOS1.00

660.001.01 Retiro de lona asfáltica existente. 35.83 23.645.16

Desinstalación y reinstalación de tinaco. Incluye piezas de reconexión en

tuberías de PVC.
1.02 1.00 und 1,023.60 1,023.60

1.03 6.00Desinstalación y reinstalación de proyectores LED. und 1,535.40 9,212.40

Corrección de pendientes en fino de techo (nivelación y/o canalización).1.04 2.00 und 5,948.32 11,896.64

Movimiento de unidades de compresores de acondicionadores de aire.

(Incluye materiales e insumos menores).
1 05 11.00 und 5,172.04 56,892.44

Suministro e instalación lona asfáltica granulada, 4mm de espesor (5kg/m^).1.06 660.00 m* 508.68 335,728.80

Suministro e instalación de tarima de polietileno de alta densidad (HDPE) de

doble camada (1.00xl.20)m.
1.07 1.00 P A 5,263.08 5,263.08

Bote de escombros, incluye acarreo interno a lugar de acopio. 3.00 Viajes 5,153.601.08 15,460.80

1.09 Limpieza continua y final. 1.00 P.A 3,992 04 3,992.04

$8ub*total 463,114.96

8UB-TOTA1. GENERAL 463.114.962

¡BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

UBIS (18%)

SUB-TOTAL (R^
18.00% 83,360.69

83,36049

r
I TOTAL GENERAL {RD$) S46476.6S |
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INFORMACIONES DEL PROYECTO

=ECHA

NOMBRE DEL PROYECTO

DIRECCION DEL PROYECTO
Lote 5 - Impermeabilización de techos del Palacio de Justicia de Bani.

C/Máximo Gómez 106, Bani, Peravia.

PRESUPUESTO

[MMIM CIKl m

IMPERMEABILIZACIÓN DE TECHOS1.00

1150.00 56.301.01 Retiro de lona asfáltica existente. 64,742.70

Desinstalacíón y reinstalación de tinacos. Incluye piezas de reconexión en
tuberías de PVC.

1.02 4.00 und 1,023.60 4,094.40

Movimiento de unidades de compresores de acondicionadores de aire.

(Incluye materiales e insumos menores).
23.00 4,762.60 109,539.801.03 und

Demolición fino de techo. Incluye acarreo interno de escombros a lugar de

acopio (2.40m^).
1.04 1.00 P.A. 1,228.32 1,228.32

Terminación de pañete exterior en baño. Incluye acarreo de materiales e

insumos (3m^}.
1.05 1.00 P.A. 3,227.20 3,227.20

Demolición base de hormigón para tinaco. Incluye acarreo interno a lugar de

acopio (5.40m^).
1.06 1.00 P.A. 2,047.20 2,047.20

Suministro e instalación columna de descarga pluvial en tubería PVC 2".

Incluye elementos de sujeción de exterior (abrazaderas), piezas, accesorios y

confección de pasante.

1.00 Und 6,767.20 6,767.201.07

20,20 322.72 6,518.941.08 Confección de zabaleta de techo. m

Confección fino de techo, incluye subida de materiales. (S.OOm^) 1.00 P.A. 7,947.20 7,947.201.09

Suministro e instalación lona asfáltica granulada, 4mm de espesor (Skg/m^). 1150.00 m* 508.68 584,982,001.10

Suministro e instalación de tarima de polietileno de alta densidad (HDPL) de

doble camada (1.00xl.20)m.
4.00 und 5,263.08 21,052.321.11

Mantenimiento de escalera de techo tipo caracol (a=0.85m, h=6.50m aprox.).

Incluye preparación de superficie y aplicación de esmalte Industrial color

negro.

Suministro e instalación de techo de aluzinc acanalado calibre 26. Incluye

estructura en hierro regro 2"x 4” (cargaderas), 2"x 1" (costillas), tornillos

autobarrenable para aluzinc y pintura de estructura en esmalte industrial

color negro.

11,252.601 00 P.A. 11,252.601,12

4,50 m* 5,509.00 24,790,501.13

6.00 Viajes 5,153,60 30,921.60Bote de escombros, incluye acarreo interno a lugar de acopio.1.14

1.00 P.A 3,992,04 3,992.04Limpieza continua y final.1.15

$ 883,104,02SulMobil

883,104,02 ISUB-TOTAL GENERAL

BASE MPONiBLE DE IWPUESTOS

158,958.72ITBIS (18%) '-"-ií-i

'•h

8UB-TOTAL (RBI) 188,908.72
7^

1,042,062.74 |[TOTAL GENERAL (RD$)

DCí'.'J.V
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INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 6 • Impefmeabilización de techo de local que atoja la Sala Penal del Tribunal de Niños, Ñiflas y Adotescertes de Santiago
DIRECCION DEL PROYECTO Tribunal del Niflos, Niftas y Adolescentes de Santiago

PRESUPUESTO

rTEII DESCRIPCION CANTIDAD UNIDAD PRECIO VALOR SUMOTAL

1.00 tmpermeabilización

1.01 Desmonte de lona asfáltica existente 536.00 51.18 27,432.48

1.02 Corte de ramas de árbol 1.00 6,653.40 6,653.40p.u

Movimiento de compresores de aire acondicionado (Incluye insumes menores

y cables)
1.03 11.00 und 2,408,32 26,491.52

1.04 Movimiento de tinaco. (Incluye materiales menores). 1.00 und 1,023 60 1,023,60

Suministro e instalación de base de polietileno para tinaco, (1 x 1.20m, doble

camada).
1 05 2.00 und 5,263.08 10,526.16

Suministro e instalación de base de polietileno para compresores de aires
acondicionados.

1.06 4.00 und 5,263.08 21,052.32

1.07 Sustitución de tuberías de drenajes de 2" a 3" (Incluye ampliación de huecos ) 8.00 und 3,875.50 31,004.00

1.08 Conecciofies de pendientes de fino (canaletas y/o nivelación) 7.00 und 3,619.60 25,337.20

1.09 8.00Terminación de paóete por corrección de desagües pluviales und 3,227.20 25,817.60

Suministro y aplicación de pintura satinada exterior en áreas de desagües de
techo

1.10 25.00 m* 264.10 6,602,50

Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de políéster 5kg/m2

(4mm). Color gris.
1.11 536.00 m* 508.68 272,652,48

1.12 3.00Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los escombros 5,153.60 15,460.80viajes

1.13 Limpieza continua y final 1.00 P.A 3,992.04 3,992,04

8ub-total $ 4744>46.10

474.04<.10 ITOTAL GENERAL

T TIBASE IMPONIBLE OE MPUE8T08

UBIS (18%) 18.00% 85,328.30

ISOB-TOTAL (RD^ 85,328.30

T
569.374A0 j¡TOTAL GENERAL (RD$)

ícf 'O

$ *
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Colegiatura No. 7142

Página 1 de



INFORMACIONES DEL PROYECTO

iPECHA

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 7 - Impemieabilización de techo Juzgado de Paz de Guaymate
DIRECCION DEL PROYECTO Juzgado de Paz de Guaymate

PRESUPUESTO

■¡¡O w ai HE
1

1.00 Impermeabilización

Movimiento de compresores de aíre acondicionado (Incluye insumos

menores y cables)
1.01 4,00 und 5,172.04 20,688.16

1.02 Movimiento de tinaco. (Incluye materiales menores). 2.00 und 1,023.60 2,047.20

Suministro e instalación de base de polietileno para tinaco, (1 x 1.20m, doble
camada).

1.03 2,00 und 5,263.08 10,526.16

Suministro e instalación de base de polietileno para compresores de aires
acondicionados.

1.04 4.00 und 5,263.08 21,052.32

1.05 Retiro de lona asfáltica existente 890.00 m* 66.53 59,215.26

1.06 Retiro de fino existente 145.00 m* 307.08 44,526.60

1.07 Confección de fino de techo plano. Mortero 1 ;3, 7 cm de espesor. 145,00 m* 668.90 96,990.50

1.08 Resanado de grietas en techo 50.00 794.72 39,736.00m

Suministro e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster

5kg/m2 (4mm). Color gris
1.09 890.00 m* 508.68 452,725.20

Suministro y aplicación de pintura Satinada sin olor en muros y techo, incluye
preparación de superficie. 2 manos.

1.10 250.00 m^ 220.08 55,020.00

Confección e instalación de escalera metálica tipo gato con jaula de

seguridad en hiems galvanizado para un techo de una altura aproximada de
10 metros

1.11 1.00 P.A. 97,966.72 97,966.72

1.12 Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los escombros 10.00 5,153,60 51.536.00viajes

1.13 Limpieza continua y final

Sub-total

1.00 P.A. 3,992.04 3,992.04

T 956,022.16

956,022.16 ITOTAL GENERAL

IBASE WPOÑIBLE DE IMPUESTOS

ITBIS (18%) 18.00% 172,083.99

SUB-TOTAL <RD$) 172,063.99

[ I TOTAL GENERAL (RD$) 1,128,106.181
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INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA

NOMBRE DEL PROYECTO Lote 8 - Corrección de firaciones de techo en el Palacio de Justicia de La Vega

DIISCCIÓN DEL PROYECTO Palacio de Justida de La Vega

LISTADO DE CANTIDADES

PRECIO

UNITARIO
DESCRIPCIÓN CANTCAO UNIDAD SUB-TOTALITEM VALOR

Impermeabllización1.00

2,652.00 m2 71,65 190,021.101.01 Retiro de lona asfaitca existente

Suminisfio e instalación de lona asfáltica nueva granulada de poliéster 5kg/m2 (4mm).

Colof gris.

Suministro e instalación de lorta as^ltica auto adhesiva 3mm en cúpulas. Color gns.

2,652.00 m2 633.68 1,415,319.361.02

65.00 m2 1,234.00 80,210.001.03

Suministro e instalación de toldo en aluminio y tela en área bloques calados caja
ascensor L=1 40 mts ancho = 0.70 mts

1.00 8,693.60 8,693.601.04 ud

500 5,153.60 25,768.001 05 Bote de escombros (6 m3), incluye acarreo interno de los escombros viajes

1.00 P.A. 15.865.80 15,865.801.06 Limpieza continua y final

RD$ 1,735,877.86Sub^otal

1,735.877.861RDtTOTAL ggWgfW-

HAM IMPWLe K IMWjEiTW

ITBISdS^Y
iU¿WAL

16.00% 312,458 01

31ZW.01

ITOTALOeWgMAn^ 2.048.336J7 InsT
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1.00 llMPERMEABILIZACIÓN DE TECHOS

,1
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SUBTOTA SUBTOTo

UndN^
< ^ Coiegiatuf Qr‘

Cant ITBIS TOTALDescripciónNo.

L AL ITBIS

1.00 14,790.00 52.20 14,842.20Limpieza de canaletas en techo.

Materiales

1.01 £i

1.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES pa

Mano de obra

1.00 14,500,00 0,00 14,500,00 0.00M.o d pa

Herramientas y/o Misceláneos

Herramientas (2,00% M.o) 1.00 PA 290.00 52.20 290.00 52.20

UD 14,790.00 52.20 14,842.20TOTAL

SUBTOTA SUBTOT

Cant Und P.u ITBIS TOTALDescripciónNo.

AL ITBISL

Desinstalación y reinstalación de

tinacos. Incluye piezas de reconexión
en tuberías de PVC.

3.60 1,023.601.00 und 1,020.001.02

Materiales

1.00 und 0.00 0,00 0.00MATERIALES

Mano de obra

1.00 und 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00M.od

Herramientas y/o Misceláneos

3.60Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 20.00 20.00 3.60

1,023.60UD 1,020.00 3.60TOTAL

SUBTOTA SUBTOT

ITBIS TOTALDescripción Cant Und P.uNo.

AL ITBISL

1.00 m2 45.90 0.16 46.061.03 Retiro de lona asfáltica existente.

Materiales

í’SrtT»
%1.00

f
0.00 0.00 0.00MATERIALES m:
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ü

Vfe, o/

3

012
££

• O^'



Mano de obra

1.00 m2 45.00 0.00 45.00 0.00M.od

Herramientas y/o Misceláneos

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 0.90 0.16 0.90PA 0.16

UDTOTAL 45.90 0.16 46.06

SUBTOTA SUBTOT

Und P.u ITBÍS TOTALDescripción CantNo.

L AL ITBIS

Suministro e instalación columna de

recolección de drenaje pluvial en

tubería PVC 3" (Hprom=8,5m).

Incluye piezas y accesorios de

1,913.40 19,043.401.00 17,130.001.04 pa

fijación.

Materiales

MATERIALES DE PLOMERIA PARA

COLUMNA DE RECOLECCION DE

AGUA

1.00 10,500.00 1,890.00 10,500.00 1,890.00pa

Mano de obra

1.00 6,500.00 0.00M.od 6,500.00 0.00pa

Herramientas y/o Misceláneos

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 130.00 23.40 130.00 23.40

UD 17,130.00 1,913.40 19,043.40|TOTAL

SUBTOTA SUBTOT

Descripción Cant Und P.u ITBIS TOTALNo.

AL ITBISL

Reparación de columna de

recolección de drenaje pluvial en

techo. Incluye ranura en concreto,

tubería, accesorios y resj
superficie.

1,210.32 19,134.321.00 17,924.001.05 pa

Materiales

MATERIALES 1.00 500.00 1,170.00 6,500.00 1,170.00o

o
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Mano de obra

1.00 11,200.00 0.00 11,200.00M.od 0.00pa

Herramientas y/o Misceláneos

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 224.00 40.32 40.32PA 224.00

UD 17,924.00TOTAL 1,210.32 19,134.32

SUBTOTA SUBTOT

Cant Und P.u ITBIS TOTALDescripciónNo.

L AL ITBIS

Corrección de pendientes en fino de
1.00 UND 5,224.00 724.32 5,948.321.06

techo (nivelación y/o canalización).

Materiales

1.00 UND 4,000.00 720.00MATERIALES 4,000.00 720.00

Mano de obra

M.o d 1.00 UND 1,200.00 0.00 1,200.00 0.00

Herramientas y/o Misceláneos

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 UND 24.00 4.32 24.00 4.32

TOTAL UD 5,224.00 724.32 5,948.32

SUBTOTA SUBTOT

Descripción Cant Und P.u ITBIS TOTALNo.

AL ITBISL

Movimiento de unidades de

compresores de acondicionadores

de aire. (Incluye materiales e
1.00 und 4,978.00 194.04 5,172.041.07

insumos menores).

Materiales

1.00 und 1,000.00 180.00 1,000.00 180.00MATERIALES

Mano de obra

1.00 und 3,900.00 0.00 3,900.00 0.00M.od

Herramientas y/o Misceh

5o 78.00.c> 14.04Herramientas (2.00% M, PAo- 78.00 14.04o
u
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TOTAL UD 4,978.00 194.04 5,172.04

SUBTOTA SUBTOT

Descripción Cant UndNo. P.u ITBIS TOTAL

L AL ÍTBIS

Suministro e instalación lona asfáltica

granulada, 4mm de espesor (5kg/m2).

1.00 M2

1,08

rollo de malla 5kg 0.10 m2 3,005.00 540.90 354.59 54.09

mimano de obra 1.00 100.00 0.00 100.00 0.00

total m2 454.59 54.09

total m2 508.68

SUBTOTA SUBTOT

DescripciónNo. Cant Und P.u ITBIS TOTAL

L AL ITBIS

Suministro e instalación de tarima de

1.09 polietiieno de alta densidad (HDPE) 1.00 und 4,506.00 757.08 5,263.08

de doble camada (1.00x1.20)m.

Materiales

Suministro e instalación de tarima de

polietiieno de alta densidad (HDPE) 1.00 und 4,200.00 756.00 4,200.00 756.00

de doble camada (1.00x1.20)m.

Mano de obra

M.o d 1.00 und 300,00 0.00 300.00 0.00

Herramientas y/o Misceláneos

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 6.00 1.08 6.00 1.08

TOTAL UD 4,506.00 5,263.08757.08

SUBTOTA SUBTOT

Descripción ITBISNo. P.u TOTALHAC [

L AL ITBIS
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Sellado de junta sísmica con tiras de

poliestireno expandido (foam) y

masilla elastoméricasiliconizada,

altura promedio 12m, ancho 3 cm

promedio. Incluye retiro del material

aislante existente.

1.10 1.00 PA 12,738.00 1,590.84 14,328.84

Materiales

MATERIALES 1.00 PA 8,760.00 1,576.80 8,760,00 1,576.80

Mano de obra

M.od 1.00 3,900,00PA 0.00 3,900-00 0.00

Herramientas y/o Misceláneos

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 78.00PA 14.04 78.00 14.04

TOTAL UD 12,738.00 1,590.84 14,328.84

SUBTOTA SUBTOT

No. Descripción Cant Und P.u ITBIS TOTAL

AL ITBiSL

Mantenimiento de escalera de techo

tipo caracol {a=0.75m, h=12.5m aprox.).

Incluye preparación de superficie y

aplicación de esmalte Industrial color

1.001.11 PA 10,070.00 1,182.60 11,252.60

negro.

Materiales

Mantenimiento de escalera de techo

tipo caracol (a=0.75m, h=12.5m aprox.).

Incluye preparación de superficie y

aplicación de esmalte industrial color

1.00 PA 6,500.00 1,170.00 6,500-00 1,170.00

negro.

Mano de obra
2^
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Mantenimiento de escalera de techo

tipo caracol (a=0.75m, h=12.5m aprox.).

Incluye preparación de superficie y

aplicación de esmalte industrial color

1.00 PA 3,500,00 0,00 3,500.00 0.00

negro.

Herramientas y/o Misceláneos

70,00 12.60Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 70.00 12.60

TOTAL UD 10,070.00 1,182.60 11,252.60

SUBTOTA SUBTOT

ITBIS TOTALDescripción Cant Und P.uNo.

L AL ITBIS

Bote de escombros, incluye acarreo inte 1.00 VIAJES 633.60 5,153.604,520.001.12

Materiales

VIAJES 3,500.00EMPRESA DE BOTE 1.00 630.00 3,500.00 630.00

Mano de obra

1.00 VIAJES 1,000.00 0.00M.o d 1,000.00 0.00

Herramientas y/o Misceláneos

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 20.00 3.60 20.00PA 3.60

TOTAL UD 4,520.00 633.60 5,153.60

SUBTOTA SUBTOT

Descripción Cant Und P.u ITBIS TOTALNo.

AL ITBISL

Limpieza continua y final. 1.00 PA 3,978.00 14.04 3,992.041,13

Materiales

MATERIALES 1.00 PA 0.00 0.00 0.00

Mano de obra

1.00 PA 3,900.00 0,00 3,900,00 0.00M.od

Herramientas y/o Misceláneos
78,00 14.Q4.Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 78,00 14.04

f o ^ 4^

iRlToTOTAL .00 14.04 3,992.04

Pintura2.00
o■K
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SUBTOTA SUBTOT

ITBISDescripción Cant Und P.u TOTALNo.

L AL ÍTBIS

Suministro y aplicación pintura

acrílica superior en techos. Incluye 1.00 und 125.59 17.21 142.802.01

preparación de superficie.
Volumen Análisis

Materiales y Equipos

Suministro PINTURA acrílica superior

Mano de Obra

Desperdicios, retoques y material gastable • 21

Total/UND

1.00 M2

RD$17.21RD$1,194.92 RD$215.09 RD$95.590.08 GL

RD$30.00 RD$0.00 RD$30.00

RD$125.S9

RD$0.00

RD$17.21

1.00 PA

RD$142.80

SUBTOTA SUBTOT

ITBIS TOTALDescripción Cant Und P.uNo.

AL ITBISL

Suministro y apiicación pintura

satinada en muros, incluye

preparación de superficie.

1.00 und 162.49 23.31 185.802.02

Volumen Análisis

Materiales y Equipos

Suministro pintura satinada

Mano de Obra

Desperdicios, retoques y material gastable - 2(

Total/UNO

1.00 M2

RD$23.31RD$1,618.64 RD$291.36 RD$129.490.08 GL

RD$0.00 RD$33.00

RD$162.49

RD$0.00

RD$23.31

RD$33.001.00 PA

RD$185.80

SUBTOTA SUBTOT

ITBIS TOTALDescripción Cant Und P.uNo.

AL ITBISL

3,978.00 14.04 3,992.04Limpieza continua y final. 1.00 PA2.03

Materiales

^0PA '1.00 0.00MATERIALES
2

yMano de obra L o \i Cj
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3,900.00 0.00 3,900.00 0.001.00 PAM.od

Herramientas y/o Misceláneos
78.00 14.04 78.00 14.04Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA

3,978.00 14.04 3,992.04UDTOTAL

BRITo
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IMPERMEABILIZACIÓN DE
TECHOS

1.00

SUBTOTAL

ITBfS
TOTALITBIS SUBTOTALUnd P.uCantDescripciónNo.

Retiro de lona asfáltica

existente.
46.060.1645.90m21.001.01

Materiales

0.000.00 0.00m21.00MATERIALES

Mano de obra

0.000.00 45.0045.00m21.00M.od

Herramientas y/o Misceláneos

0.160.900.160.90PAHerramientas (2.00% M.o) 1.00

46.0645.90 0.16UDTOTAL

SUBTOTAL

ITBIS
TOTALITBIS SUBTOTALUnd P.uCantDescripciónNo.

Corrección de pendientes en

fino de techo (nivelación y/o 5,948.325,224.00 724.32UND1.001.02

canalización).

Materiales

720.004,000.00720.004,000.00UND1.00MATERIALES

Mano de obra

1,200.00 0.000.001,200.00UND1.00M.od

Herramientas y/o Misceláneos

4.324.32 24.0024.00UND1.00Herramientas (2.00% M.o)
5,948.32724.325,224.00UDTOTAL

UBTOTAL
TOTALITBIS SUUndCantDescripciónNo. u

BISo■r¡.
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Movimiento de unidades de

compresores de
acondicionadores de aire. 4,978.00 194.04 5,172.041.00 und1.03

(incluye materiales e insumos

menores).
Materiales

180.001,000.00 180.00 1,000.001.00 undMATERIALES

Mano de obra

3,900.00 0.003,900.00 0.001.00 undM.o d

Herramientas y/o Misceláneos

14.04 78.00 14.041.00 PA 78.00Herramientas (2.00% M.o)

5,172.044,978.00 194.04UDTOTAL

SUBTOTAL

ITBIS
TOTALP.u ITBIS SUBTOTALCant UndDescripciónNo.

Suministro e instalación lona

asfáltica granulada, 4mm de

espesor (5l<g/m2).

1.00 M2

1.04

540.90 354.59 54.093,005.00rollo de malla 5kg 0.10 m2

100.00 0.00 100.00 0.001.00 mimano de obra

454.59 54.09total m2

508.68total m2

SUBTOTAL

ITBIS
TOTALITBIS SUBTOTALCant Und P.uDescripciónNo.

Mantenimiento de escalera tipo

marinero,(a=0.60m, h=ll m

aprox.). Incluye preparación de

superficie y aplicación de esmalte

industrial color negro.

1,182.60 11,252.6010,070.001.00 PA1.05

Materiales

%
%Cí o
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Mantenimiento de escalera de

techo tipo caracol (a=0.75m,

h=12.5m aprox.). Incluye

preparación de superficie y

aplicación de esmalte Industrial

color negro.

m o

Qr
O.
'G’

j;6,500.00 1,170.00 6.500.00 1,170.001.00 PA

^nal. SanV>
■O

Mano de obra

Mantenimiento de escalera de

techo tipo caracol (a=0.75m,

h=12.5m aprox.). Incluye

preparación de superficie y

aplicación de esmalte industrial

color negro.

0.00PA 3,500.00 3,500.00 0.001.00

Herramientas y/o Misceláneos

70.00 12.601.00 PA 70.00 12.60Herramientas (2.00% M.o)

11,252.60UD 10,070.00 1,182.60TOTAL

SUBTOTAL

ITBIS
P.u ITBIS SUBTOTAL TOTALDescripción Cant UndNo.

Bote de escombros, incluye

acarreo interno a lugar de VIAJES 4,520.00 633.60 5,153.601.001.06

acopio.

Materiales

630.00 3,500.00 630.00EMPRESA DE BOTE 1.00 VIAJES 3,500.00

Mano de obra

1,000.00 0.00 1,000.00 0.001.00 VIAJESM.od

Herramientas y/o Misceláneos

PA 20.00 3.60 20.00 3.60Herramientas (2.00% M.o) 1.00

4,520.00 633.60 5,153.60UDTOTAL
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SUBTOTAL

ITBIS
Cant ITBIS SUBTOTAL TOTALDescripción Und P.uNo.

Limpieza continua y final. 1.00 PA 3,978.00 14.04 3,992.041.07

Materiales

MATERIALES 1.00 PA 0.00 0,00 0.00

Mano de obra

1.00 PA 3,900.00 0.00 3.900.00 0.00M.o d

Herramientas y/o Misceláneos

Herramientas (2.00% M.o) PA 78.00 14.04 78.00 14.041.00

TOTAL UD 3,978.00 14.04 3,992.04

Pintura2.00

SUBTOTAL

ITBIS
Descripción Cant Und P.u ITBIS SUBTOTAL TOTALNo.

Suministro y aplicación pintura

acríiica superior en techos.

Incluye preparación de

superficie.

162.87 17.21 180.082.01 1.00 und

Volumen Análisis

Materiales y Equipos

1.00 M2

Suministro PINTURA acríiica superior

Mano de Obra

Preparación de superficie y aplicación
2 manos

Totai/UND

RD$1,194.92 RD$215.09 RD$95.59 RD$17.210.08 GL

RD$67.28 RD$0.00 RD$67.28

RD$162.87

RD$0.00

RD$17.21

M21.00

RD$180.08

SUBTOTAL

ITBIS
Cant ITBIS SUBTOTAL TOTALDescripción Und P.uNo.

\\
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Suministro y aplicación pintura

2.02 satinada en muros. Incluye 1.00 und 196.77 23.31 220.08

preparación de superficie.
Volumen Análisis

Materiales y Equipos

Suministro pintura satinada

Mano de Obra

Preparación de superficie y aplicación
2 manos

Totat/UND

1.00 M2

RD$1,618.64 RD$291.36 RD$129.49 RD$23.310.08 GL

RD$67.28 RD$0.00 RD$67.28

RD$196.77

RD$0.00

RD$23.31

1.00 M2

RD$220.08

SUBTOTAL

ITBIS
Descripción CantNo. Und P.u ITBIS SUBTOTAL TOTAL

Limpieza continua y final.2.03 1.00 PA 3,978.00 14.04 3,992.04
Materiales

MATERIALES 1.00 PA 0.00 0.00 0.00

Mano de obra

M.od 1.00 PA 3.900.00 0.00 3,900.00 0.00

Herramientas y/o Misceláneos

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 78.00 14.04 78.00 14.04

TOTAL UD 3,978.00 14.04 3,992.04
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á

¡abilización de techo Palacio de Justicia de Rio San Juan y correcciónNOMBRE DEL PROYECTO Lote 3 -1

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
TOTALITBISUnd P.uDescrípcíNo.

AL
T

Movimiento de compiefore:

• -I /I N( ?U2

aire acondicionado (Inl^^e 3,550.00 189.00 3,739.00UND1.01
'o

Santo
insumos menores y cable; ^ JÁÑACio]^
Materiales

180.00 1,000.00 180.00UND 1,000.001.00MATERIALES
/oMano de obra ííi0.00 2,500.00 0.00UND 2,500.001.00M.od

Herramientas y/o Misceláneos »

9.0050.00 9.00 50.001.00 PAHerramientas (2.00% M.o)
189.00 3,739.00UD 3,550.00TOTAL

SUBTOT

AL ITBIS

SUBTOT
ITBIS TOTALCant Und P.uDescripciónNo.

AL

Movimiento de tinaco. (Incluye

materiales menores).
1,020.00 3.60 1,023.60und1.001.02

Materiales

0.000.00 0.001.00 undMATERIALES

Mano de obra

0.00 1,000.00 0.001.00 und 1,000.00M.o d

Herramientas y/o Misceláneos

3.6020.00 3.60 20.001.00 PAHerramientas (2.00% M.o)

1,023.603.60UD 1,020.00TOTAL

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
TOTALITBISCant Und P.uDescripciónNo.

AL

Suministro e instalación de

757.08 5,263.084,506.00undtarima de poiietíleno para tinaco,

(1 X 1.20m, doble camada).

1.001.03



Materiales

Suministro e instalación de

- dO no?:
tarima de polietüeno de aita

4,200.00 756.004,200.00 756.001.00 und
densidad (HDPE) de doble

camada (1.00x1.20)m.
o Q)

Mano de obra
O:

0.00300.00 0.00 300.001.00 undM.o d % ileg'a'ura

%
Herramientas y/o Misceláneos t ^^al. SanW

6.00 1.086.00 1.081.00 PAHerramientas (2.00% M.o)

4,506.00 757.08 5,263.08UDTOTAL

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
TOTALITBISCant Und P.uDescripciónNo.

AL

Suministro e instalación de

tarima de poüetileno para

compresores de aíres
acondicionados.

757.08 5,263.084,506.001.00 und1.04

Materiales
f- %

/ V

/£?

%
Suministro e instalación de f o

tarima de polietiieno de alta

densidad (HDPE) de doble

camada (1.00x1.2Q)m.

o

756.004,200.00 756.00 4,200.00
3

1.00 und ce

AJCOs
n Z5a441RNC.

<Í\r

Mano de obra o
Jo

0.00300.00 0.00 300.001.00 undM.o d

Herramientas y/o Misceláneos

6.00 1.086.00 1.081.00 PAHerramientas (2.00% M.o)

5,263.084,506.00 757.08UDTOTAL

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
TOTALITBISCant Und P.uDescripciónNo.

AL

0.25 71.6571.40m2Retiro de lona asfáltica existente 1.001.05

Materiales
023

0.00 0.00 0.00m2MATERIALES 1.00



Mano de obra

70.00 0.00 70.00 0.001.00 m2M.od

o

Herramientas y/o Misceláneos
T

1.40 0.25 1.40 0.25 C3.1.00 PAHerramientas (2.00% M.o)
71.40 0.25UDTOTAL

'S'fal. San\oSUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
TOTALITBISCant Und P.uDescripciónNo.

AL

91.08806.001.00 MResanado de grietas en techo1.06

(7 iMateriales £ o

i’s-r
500.00 90.00 500.00 90.001.00 MResanado de grietas en techo 3 Cfí

■

Mano de obra 534*' ,iSL!«*«■~

O-./0.00 300.00 0.00M 300.001.00M.o d «<>

Herramientas y/o Misceláneos

1.08 6.00 1.081.00 PA 6.00Herramientas (2.00% M.o)
897.08UD 806.00 91.08TOTAL

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
TOTALITBISCant Und P.uDescripciónNo.

AL

579.19524.40 54.79M2Resanado de superficie 1.001.07

Materiales

54.00300.00 54.00 300.001.00 M2MATERIALES

Mano de obra

220.00 0.00220.00 0.001.00 M2M.od

Herramientas y/o Misceláneos

4.40 0.79 4.40 0.79Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA

579.19524.40 54.79UDTOTAL

SUBTOT

AL ITBIS

SUBTOT
TOTALITBISCant Und P.uDescripciónNo.

AL

027-• .y O ■



Suministro e instalación de lona

asfáltica nueva granulada de

poliéster 5kg/m2 (4mm). Color

gris.

1.00 M2

1.08

rollo de malla 5kg 3,005.00 540.90 354.59 54.090.10 m2

mi 0.00mano de obra 1.00 100.00 100.00 0.00

total m2 454.59 54.09

total m2 508.68

SUBTOT

AL ITBIS

SUBTOT
ITBISCant Und P.u TOTALDescripciónNo.

AL

Suministro y aplicación de

pintura Satinada sin olor en

muros, incluye preparación de

superficie. 2 manos.

196.77 23.311.00 und 220.081.09

'}

Volumen Análisis

Materiales y Equipos

1.00 M2
tf

6'
i.>

mg
//Suministro pintura satinada SiN OLOR

Mano de Obra

Preparación de superficie y aplicación 2
manos

Total/UND

RD$1,618.64 RD$291.36 RD$129.49 RD$23.310.08 GL
cc

"O O- ■■

<•

RD$0.00

RD$23.31

RD$67.28 RD$0.00 RD$67.28

RD$196.77

1.00 M2

RD$220.08

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
ITBIS TOTALDescripción Cant Und P.uNo.

AL

Bote de escombros (6 m3), incluye

acarreo interno de los escombros
633.60 5,153.601.10 1.00 VIAJES 4,520.00

Materiales

3,500.00 630.00EMPRESA DE BOTE 1.00 VIAJES 3,500.00 630.00

Mano de obra

1.00 VIAJES 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00M.od

Herramientas y/o Misceláneos
023

3.60 20.00Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 20.00 3.60



5,153.601TOTAL UD 4,520.00 633.60

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
ITBISNo. Descripción Cant Und P.u TOTAL

AL

1.11 Limpieza continua y final 1.00 PA 3,978.00 14.04 3,992.04

Materiales

MATERIALES 1.00 PA 0.00 0.00 0.00

Mano de obra

M.od 1.00 PA 3,900.00 0.00 3,900.00 0.00

Herramientas y/o Misceláneos

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 78.00 14.04 78.00 14.04PA

TOTAL UD 3,978.00 14.04 3,992.04

2 Corrección filtración Nagua

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
Cant Und ITBIS TOTALNo. Descripción P.u

AL

Sustitución de tuberias de desagüe

pluvial en mal estado. Incluye,

picado de muros de ser necesario,

retiro de tuberia rota y suministro

y colocación de tuberias nuevas.

2.01 UND 9,070.00 1,002.601.00 10,072.60

Materiales

Sustitución de tuberías de desagüe

pluvial en mal estado. Incluye,

picado de muros de ser necesario,

retiro de tuberia rota y suministro

y colocación de tuberias nuevas.

1.00 UND 5,500.00 5,500.00 990.00990.00

‘ .v«''Mano de obra

%
o

iíf

h lT r.

029
o

3

fí

t*.. ■

2&3441 ^RHC ■'3''''O
Or

^^ai. SanW

í' j



Sustitución de tuberías de desagüe

pluviai en mal estado. Incluye,

picado de muros de ser necesario,

retiro de tubería rota y suministro

y coiocacion de tuberías nuevas.

' Q o
o

UND 3,500.00 3,500.001.00 0.00 0.00
o.

%

'k

Herramientas y/o Miscetaneos

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 70.00 12.60 70.00 12.60

TOTAL UD 9,070.00 1,002.60 10,072.60

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
Cant Und ITBIS TOTALNo. Descripción P.u

AL

23,250.00Resane de muros 1.00 PA 1,935.00 25,185.002.02

Materiaies

1.00 PA 10,500.00 1,890.00 10.500.00 1,890.00Resane de muros

Mano de obra

PA 12,500.00 0.00 12.500.00M.o d RESANE 1.00 0.00

Herramientas y/o Misceianeos

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 250.00 45.00 250.00 45.00

TOTAL UD 23,250.00 1,935.00 25,185.00

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
No. Descripción Cant Und ITBIS TOTALP.u

AL

Reparación de lona asfáltica en

boca de desagüe pluvial con

lona asfáltica nueva granulada

de poliéster 5kg/m2 (4mm).

Color gris.

15,978.00 2,174.04 18,152^.2.03 1.00 PA

,ji

Materiaies • u

I
LONA 5KG/M2(4MM) Y CEMENTO
PLASTICO

T1.00 PA 12,000.00 2,160.00 12,000.00 2,160.00
3441 ^

Mano de obra <0 /

M.od 1.00 PA 3,900.00 0.00 3,900.00 0.00



Herramientas y/o Misceláneos

1.00 PA 78.00 14.04 78.00 14.04Herramientas (2.00% M.o)

15,978.00 2,174.04UD 18,152.04TOTAL

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
ITBÍSCant Und P.u TOTALDescripciónNo.

AL

Bote de escombros (6 m3), incluye

acarreo interno de los escombros
1.00 VIAJES 4,520.00 633.60 5,153.602.04

Materiales

VIAJES 3,500.00 630.00 3,500.00 630.00EMPRESA DE BOTE 1.00

Mano de obra

1,000.001.00 VIAJES 1,000.00 0.00 0.00M.o d

Herramientas y/o Misceláneos

1.00 PA 20.00 3.60 20.00 3.60Herramientas (2.00% M.o)

UD 4,520.00 633.60 5,153.60TOTAL

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
TOTALCant Und P.u ITBISDescripciónNo.

AL

3,978.00 14.04 3,992.04Limpieza continua y final 1.00 PA2.05

Materiales

1.00 PA 0.00 0.00 0.00MATERIALES

Mano de obra

PA 3,900.00 0.00 3,900.00 0.001.00M.o d

Herramientas y/o Misceláneos

1.00 PA 78.00 -.044)4 78.00 14.04Herramientas (2.00% M.o)

UD - 3,978.00 3,992.04TOTAL 14.04

>00 Nor.%

031



Lote 4 - Impermeabílízación de techos del Tribunal de Niños, Niñas yNOMBRE DEL PROYECTO

Adolescentes de San Pedro de Macoris.

g. Q

■fe Qr'

'egiaiura Noyf142■i'SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
TOTITBISCant Und P.uDescripciónNo.

AL

Retiro de lona asfáltica

existente.
35.70 0.13 35.831.00 m21.01

Materiales

0.00 0.00 0.001.00 m2MATERIALES

Mano de obra

m2 35.00 0.00 35.00 0.001.00M.o d

Herramientas y/o Misceláneos

0.13PA 0.70 0.13 0.70Herramientas (2.00% M.o) 1.00

UD 35.70 0.13 35.83TOTAL

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
ITBIS TOTALCant Und P.uDescripciónNo.

AL

Desinstalacíón y reinstalación

1,020.00 3.60 1,023.60undde tinaco. Incluye piezas de 1.001.02

::;A\NAC»OAr^
reconexión en tuberías de PVC.

r
Materiales f

r.0.00 0.00 0.001.00 undMATERIALES
y

X.
Mano de obra

,13V2SA441

c *

und 1,000.00 0.00 1,000.00 0.001.00M.od BNC

O

Herramientas y/o Misceláneos

20.00 3.60 20.00 3.601.00 PAHerramientas (2.00% M.o)

1,023.60UD 1,020.00 3.60TOTAL

032SUBTOT

AL ITBIS

SUBTOT
TOTALITBISCant Und P.uDescripciónNo.

AL



Desínstalación y reinstalación
1.00 UND 1,530.00 5.40 1,535.401.03

de proyectores LED.

Materiales

0.00 0.00 0.001.00 UNDMATERIALES

o ‘
— ^ .

Mano de obra

1,500.001.00 UND 1,500.00 0.00 0.00M.od

Herramientas y/o Misceláneos
j'.

4-.

1.00 PA 30.00 5.40 30.00 5.40Herramientas (2.00% M.o)
o
'4í

nal
UD 1,530.00 1,535:5.40TOTAL

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
ITBiS TOTALCant Und P.uDescripciónNo.

AL

Corrección de pendientes en

fino de techo (nivelación y/o

canalización).

5,224.00 724.32 5,948.321.00 UND1.04

Materiales

4,000.00 720.00 4,000.00 720.001.00 UNDMATERIALES

■ r" ^ ^
Mano de obra

o.

UND 1,200.00 0.00 1,200.00 0.001.00M.od
f o\

t ■
p &■ í

Herramientas y/o Misceláneos
o
3

(
cc m T♦

vrn1.00 UND 24.00 4.32 24.00 4.32Herramientas (2.00% M.o) 1 RNC • '

5,948.32UD 5,224.00 724.32TOTAL

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
ITBIS TOTALCant Und P.uNo. Descripción

AL

Movimiento de unidades de

compresores de
acondicionadores de aire. 4,978.00 5,172.041.00 und 194.041.05

(Incluye materiales e insumos

menores).

- 033'J ^ ^Materiales

1,000.00 180.00 1,000.00 180.00MATERIALES 1.00 und

Mano de obra



3,900.00 0.00 3,900.00 0.001.00 undM.od

Herramientas y/o Misceláneos

PA 78.00 14.04 78.00 14.04Herramientas (2.00% M.o) 1.00

4,978.00 194.04 5,172.04UDTOTAL

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
ITBIS TOTALCant Und P.uDescripciónNo.

AL

Suministro e instalación lona
::ACf.

vxV.-
asfáltica granulada, 4mm de

espesor (5kg/m2).

1.00 M2

1.06 fQ

I3,005.00 540.90 354.59 54.09rollo de malla 5kg 0.10 m2 (.j

mi 0.00mano de obra 1.00 100.00 0.00 100.00

RHC.->3V25á441 /total m2 454.59 54.09

<?•508.68total m2

SUBTOT

AL ITBIS

SUBTOT
ITBIS TOTALCant Und P.uDescripciónNo.

AL

Suministro e instalación de

tarima de políetileno de alta
4,506.00 757.08 5,263.081.00 und1.07

densidad (HDPE) de doble

camada (1.00x1.20)m.

Materiales

Suministro e instalación de
/ s>

tarima de políetileno de alta

densidad (HDPE) de doble

S/

/.4.200.00 756.00und 4,200.00 756.001.00
O
i/¡

camada (1.00x1.20)m.

%Mano de obra

und 300.00 0.00 300.00 0.001.00M.od
?nto

Herramientas y/o Misceláneos

1.08 6.00 1.081.00 PA 6.00Herramientas (2.00% M.o)

5,263.08UD 4,506.00 757.08TOTAL

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
TOTALITBISCant Und P.uDescripciónNo. 034AL



Bote de escombros, incluye

acarreo interno a iugar de acopio.
VIAJES 4,520.001.00 633.60 5,153.601,08

Materiales

VIAJESEMPRESA DE BOTE 1.00 3,500.00 630.00 3,500.00 630.00

Mano de obra

VIAJES 1,000.00 0.00 1,000.001.00 0.00M.od

Herramientas y/o Misceláneos

PA 20.00 3.60 20.00 3.60Herramientas (2.00% M.o) 1.00

UD 4,520.00 633.60 5,153.60TOTAL

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
ITBIS TOTALCant Und P.uDescripciónNo.

AL

Limpieza continua y final. 1.00 PA 3,978.00 14.04 3,992.041,09

Materiales

MATERIALES 1.00 PA 0.00 0.00 0.00

Mano de obra

1.00 PA 3,900.00 0.00 3,900.00 0.00M.o d

Herramientas y/o Misceláneos

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 78.00 14.04 78.00 14.04

UD 3,978.00 3,992.04TOTAL 14.04

^ RNC 13V233441
A

0^1



Lote 5 - Impermeabilización de techos del Palacio de Justicia de Baní.NOMBRE DEL PROYECTO

rs

SUBTOT

AL ITBIS

SUBTOT
'J'

en

TCmkITBISP.uUndCantDescripciónNo. o'
egAL ’íüfaiVo. 7j^ <?r'

o.

Retiro de lona asfáltica

existente.

'-9,'<?/
?ar)to56.3156.10 0.20m21.001.01

Materiales

0.00 0.000.00m21.00MATERIALES

Mano de obra

55.00 0.0055.00 0.00m21.00M.od

Herramientas y/o Misceláneos

0.200.20 1.101.10PA1.00Herramientas (2.00% M.o)
56.10 0.20 56.30UDTOTAL

SUBTOT

AL ITBIS

SUBTOT
TOTALITBISP.uUndCantDescripciónNo.

AL

Desinstalacíón y reinstalación

de tinacos. Incluye piezas de

reconexión en tuberías de
1,023.60,^.1,020.00 3.60und1.001.02

o
t o

PVC. 3

fiC

iñi 0Materiales
L/

0.000.000.00und1.00 .oMATERIALES
lO*Mano de obra

1,000.00 0.001,000.00 0.001.00 undM.od

Herramientas y/o Misceianeos

0333.60 20.00 3.6020.001.00 PAHerramientas (2.00% M.o)
1,023.601,020.00 3.60UDTOTAL

SUBTOT

AL ITBIS

SUBTOT
TOTALITBISP.uUndCantDescripciónNo.

AL



Movimiento de unidades de

compresores de

acondicionadores de aire. 4,762.604,570.00 192.60UND1.001.03

(Incluye materiales e insumos

menores).

Materiales
f

Q
1,000.00 180.001,000.00 180.001.00 UNDMATERIALES Qr'

Colegiatura No, 71
Mano de obra

3,500.00 0.003,500.00 0.00UND1.00M.o d

Herramientas y/o Misceláneos

70.00 12.6070.00 12.601.00 PAHerramientas (2.00% M.o)

4,762.60UD 4,570.00 192.60TOTAL

SUBTOT

AL UBIS

SUBTOT
TOTALP.u ITBISCant UndDescripciónNo.

AL ✓

Demolición fino de techo.

Incluye acarreo interno de

escombros a lugar de acopio
4.32 1,228.321,224.00PA1.001.04

(2.40m2). RNC.13V2b3441 ^
Materiales

\ ,0

0.00 0.000.001.00 PAMATERIALES

Mano de obra

1,200.00 0.001,200.00 0.001.00 PAM.od

Herramientas y/o Misceláneos

4.324.32 24,00UND 24.00Herramientas (2.00% M.o) 1.00

1,224.00 4.32 1,228.32UDTOTAL

SUBTOT

AL ITBIS

SUBTOT
TOTALITBISUnd P.uCantDescripciónNo.

AL
037V w

Terminación de pañete

exterior en baño. Incluye
acarreo de materiales e

3,040.00 187.20 3,227.201.00 PA1.05

insumos (3m2).

Materiales



1,000.00 180.00 1.000.00 180.00MATERIALES 1.00 PA

Mano de obra

2,000.00 2,000.001.00 PA 0.00 0.00M.o d

Herramientas y/o Misceláneos

1.00 PA 40.00 7.20 40.00 7.20Herramientas (2.00% M.o)

UD 3,040.00 187.20 3,227.20TOTAL

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
Cant Und P.u ITBIS TOTALDescripciónNo.

AL

Demolición base de hormigón

para tinaco. Incluye acarreo

interno a lugar de acopio

(5.40m2).

Materiales

2,047.2oA 32,040.00 7.201.00 PA1.06

1

^ Colegiaiura
1.00 0.00 0.00 0.00MATERIALES PA

Mano de obra

2,000.00 2,000.00 0.001.00 PA 0.00M.od

Herramientas y/o Misceláneos

40.00 7.20Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 40.00 7.20

TOTAL UD 2,040.00 7.20 2,047.20,

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
ITBISDescripción Cant Und P.u TOTALNo.

AL

Suministro e instalación

columna de descarga pluvial

en tubería PVC 2". Incluye

elementos de sujeción de

exterior (abrazaderas), piezas,

accesorios y confección de

pasante.

Materiales

i RNC.W1-2Ü3441
m

s-

1.00 UND 6,040.00 727.20 6,767.201.07

033

UND 4,000.00 720.00 4,000.00 720.00MATERIALES 1.00

Mano de obra



2,000,00 0.000.002,000.00UND1.00M.o d

Herramientas y/o Misceláneos

40.00 7.2040.00 7.20PA1.00Herramientas (2.00% M.o)
727.20 6,767.20UD 6,040.00TOTAL

SUBTOT

AL ITBIS

SUBTOT
TOTALITBISP.uCant UndDescripciónNo.

AL

Confección de zabaleta de

techo.
322.72304.00 18.72M1.001.08

Materiales

100.00 18.0018.00100.00M1.00MATERIALES

Mano de obra

0.00200,00200.00 0.001.00 MM.o d

Herramientas y/o Misceláneos

4.00 0.720.724.00PAHerramientas (2.00% M.o) 1.00

322.7218.72UD 304.00TOTAL

SUBTOT

AL ITBIS

SUBTOT
TOTALITBISP.uUndCantDescripciónNo.

AL

Confecciónfino de techo.

Incluye subida de materiales. 907.20 7,947.207,040.001.00 PA1.09

(8.00m2)

Materiales

5,000.00 900.00900.005,000.00PA1.00MATERIALES

Mano de obra

2,000.00 0.000.002,000.00PA1.00M.o d

Herramientas y/o Misceláneos ' ’^To

7.2040.007.2040.001.00 PAHerramientas (2.00% M.o) 039
7,947.20907.20UD 7,040.00TOTAL

SUBTOT

AL ITBIS

SUBTOT
TOTALP.u ITBISUndCantDescripciónNo.

AL



Suministro e instalación lona

1.00 M2asfáltica granulada, 4mm de

espesor (5kg/m2).
YGN/l

1.10 \0
aOGAOoV

540.90 354.59 54.09m2 3,005.00rollo de malla 5kg 0.10

mi 100.00 0.00100.00 0.00mano de obra 1.00

454.59 54.09total m2

508.68total m2

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
TOTALITBISP.uDescripción Cant UndNo.

AL

Suministro e instalación de

tarima de polietileno de alta

densidad (HDPE) de doble
4,506.00 757.08 5,263.081.00 und1.11

camada (1.00x1.20)m.

Materiales

Suministro e instalación de

tarima de polietiieno de aita 756.00 4,200.00 756.004,200.001.00 und

densidad (HDPE) de doble

camada (1.00x1.20)m.

Mano de obra

0.00 300.00 0.00300.001.00 undM.o d

Herramientas y/o Misceláneos

6.00 1.081.00 PA 6.00 1.08Herramientas (2.00% M.o)

5,263.084,506,00UD 757.08TOTAL

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
TOTALITBISUnd P.uDescripción CantNo.

AL

Mantenimiento de escalera de

techo tipo caracol (a=0.85m,

h=6.50m aprox.). Incluye

preparación de superficie y

aplicación de esmalte industrial

color negro.

04010,070.00 1,182.60 11,252:60 - w1.00 PA1.12



Materiales

Mantenimiento de escalera de

techo tipo caracol (a=0.85m,

h=6.50m aprox.). Incluye

preparación de superficie y

aplicación de esmalte industrial

color negro.

6,500.00 1.170.006,500.00 1,170.001.00 PA

Mano de obra

Mantenimiento de escalera de

techo tipo caracol {a=0.85m,

h=6.50m aprox.). Incluye

preparación de superficie y

aplicación de esmalte industrial

color negro.

3,500.00 0.003,500.00 0.001.00 PA

Herramientas y/o Misceianeos

70.00 12.60Herramientas (2.00% M.o) 70.00 12.601.00 PA

10,070.00 1,182.60 11,252.60UDTOTAL

SUBTOT SUBTOT

AL UBIS
P.u UBIS TOTALCant UndDescripciónNo.

AL
<'í-

f- a

Suministro e instalación de

techo de aluzinc acanalado

calibre 26. Incluye estructura en

hierro regro 2"x 4" (cargaderas),

2"x 1" (costillas), tornillos

autobarrenable para aluzinc y

pintura de estructura en

esmalte industrial color negro.

l3V2b34Al ^ iJ RKC.

5,050.00 459.00 5,509.00M21.001.13

011

Materiaies



Suministro e instalación de

techo de aluzinc acanalado

calibre 26. Incluye estructura en

hierro regro 2"x4" (cargaderas),

2''x 1" (costillas), tornillos

autobarrenable para aluzinc y

pintura de estructura en

esmalte industrial color negro.

450.00450.00 2,500.002,500.001.00 M2

.>•
O

Mano de obra

o.

Suministro e instalación de

techo de aluzinc acanalado

calibre 26. Incluye estructura en

hierro regro 2"x 4" (cargadoras),

2’'x 1” (costillas), tornillos

autobarrenable para aluzinc y

pintura de estructura en

esmalte industrial color negro.

•5!;
Co

O/O,

0.002,500.000.002,500.001.00 M2

Herramientas y/o Misceláneos

9.0050.009.0050.001.00 PAHerramientas (2.00% M.o)
5,509.1459.005,050.00UDTOTAL

C*" » -
RNC.13V2b3441^ Ó * /

<?•
^ '

r-O
(/o

SUBTOT

AL ITBIS

SUBTOT
TOTALITBISUnd P.uCantDescripciónNo.

AL

0425,153.60’"633.604,520.00VIAJES1.00Bote de escombros, incluye acarr1.14

Materiales

630.003,500.00630.003,500.00VIAJES1.00EMPRESA DE BOTE

Mano de obra



1,000.00 0.00VIAJES 1,000.00 0.001.00M.o d

Herramientas y/o Misceláneos

3.60 20.00 3.601.00 PA 20.00Herramientas (2.00% M.o)
UD 4,520.00 633.60 5,153.60TOTAL

SUBTOT SUBTOT

AL UBIS
TOTALUBISCant Und P.uDescripciónNo.

AL

3,978.00 14.04 3,992.04Limpieza continua y final. 1.00 PA1.15

Materiaies

0.00 0.00 0.001.00 PAMATERIALES

Mano de obra

3,900.00 0.00 3,900.00 0.001.00 PAM.o d

Herramientas y/o Misceláneos

14.0478.00 14.04 78.00Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA

UD 3,978.00 14.04 3,992.04TOTAL

\

043



Lote 6 - impermeabilización de techo de local que aloja la Sala Penal del Tribunal deNOMBRE DEL PROYECTO

Niños, Niñas y Adolescentes de Santiago

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
ITBiSCant Und P.u TOTALDescripciónNo.

AL

Desmonte de lona asfáltica

existente
51.00 0.181.00 m2 51.181.01

Materiales

1.00 m2 0.00 0.00 0.00MATERIALES

Mano de obra

1.00 m2 50.00 0.00 50.00 0.00M.od

Herramientas y/o Misceláneos

1.00Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 1.00 0.18 0.18

UD 51.00 0.18 51.18TOTAL

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
ITBIS TOTALDescripción Cant Und P.uNo.

AL

6,630.00 23.40 6,653.40Corte de ramas de árbol 1.00 PU1.02

Materiales

0.00 0.00 0.001.00 PUCorte de ramas de árbol

Mano de obra

1.00 6,500.00 0.00 6,500.00 0.00M.o d PU

Herramientas y/o Misceianeos

1.00 PA 130.00 23.40 130.00 23.40Herramientas (2.00% M.o)

6,630.00 23.40 6,653.40TOTAL UD

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
TOTALCant Und ITBISDescripción P.uNo.

AL

Movimiento de compresores de

aíre acondicionado (incluye 0441.00 2,224.00 184.32 2r4e8?321.03

^4m%insumos menores y cables) í^
i L -O iMateriales

r—«i■O-
'ó*i/i

^1
<!

'b. c



I

MATERIALES 1.00 und 1.000.00 180.00 1,000.00 180.00

Mano de obra

1.00 und 1,200.00 0.00 1,200.00M.o d 0.00

Herramientas y/o Misceláneos

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 24.00 4.32 24.00 4.32

TOTAL UD 2,224.00 184.32 2,408.32

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
Cant Und P.u UBIS TOTALDescripciónNo.

AL

Movimiento de tinaco. (Incluye

1.00 und 1,020.00 3.60 1,023.601.04

materiales menores).

Materiales

MATERIALES 1.00 und 0.00 0.00 0.00

Mano de obra

M.o d 1.00 und 1,000.00 0.00 1,000.00 0.00

Herramientas y/o Misceláneos

20.00Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 3.60 20.00 3.60

TOTAL UD 1,020.00 3.60 1,023.60

SUBTOT SUBTOT

AL UBIS
Cant UBIS TOTALNo. Descripción Und P.u

AL

Suministro e instalación de

1.05 base de poiietileno para tinaco, 1.00 und 4,506.00 757.08 5,263.08

(1 X 1.20m, doble camada).

Materiales
o.

Suministro e instalación de

tarima de poiietileno de alta

densidad (HDPE) de doble

'k- \r
f

1.00 und 4,200.00 756,00 4,200.00 756.00 ?•
..j

3

:r\¡camada (1.00:

Mano de Oi OQ>^0o.\'
(O \

osrr“
M.O d 1.00 und 300.00 0.00 300.00 0.00

^0\



(

lO No 'f/.
Herramientas y/o o

% 'P
oy.

PA 6.00 1.08 6.00 1.08Herramientas (2.00^^ M.o)
TOTAL

y
■33 O

757.08 5,263.08UD 4,506.005»’ ¡5^ -V r-'

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS

.C'

TOTALITBISUnd P.uDescripcíNo. c;

■^31. SanW
O'

AL

Suministro e instalación de

base de potietíleno para

compresores de aíres
acondicionados.

4,506.00 757.08 5,263.081.00 und1.06

.5

Materiales
a—

Suministro e instalación de

base de políetileno para

compresores de aíres
acondicionados.

/.<3^
O

?-)

P756.00 4,200.00 7561001.00 und 4,200.00
n

Mano de obra <5
vT

T7

doi:íV^0.00und 300.00 0.00 300.001.00M.od

Herramientas y/o Misceláneos

1.08 6.00 1.081.00 PA 6.00Herramientas (2.00% M.o)

5,263.084,506.00 757.08UDTOTAL

SUBTOT

AL ITBIS

SUBTOT
ITBIS TOTALCant UndDescripción P.uNo.

AL ^143
Sustitución de tuberías de

3,475.00 400.50 3,875.50unddrenajes de 2" a 3*' (Incluye

ampliación de huecos)

1.001.07

Materiales

2,200.00 396.00 2,200.00 396.00MATERIALES 1.00 und

Mano de obra

1,250.00 0.00und 1,250.00 0.001.00M.od

Herramientas y/o Misceláneos

4.50 25.00 4.501.00 PA 25.00Herramientas (2.00% M.o)

3,475.00 400.50 3,875.50UDTOTAL



I

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
Cant

Nq?-,
ITBIS TOTALDescripm

//c^
Und P.uNo.

AL

iCorrecciones di

’;1.00 UND 3,220.00 399.601.08 3,619.60

i
o.

o

fino (canaletas nd; niv
^ ^ C'jiBgiaiura No, /

o-~

Materiaies 'k o

% 7

MATERIALES 1.00 UND 2,200.00 396.00 2,200.00 396.00

Mano de obra

1,000.00 0.00M.o d 1.00 Und 1,000.00 0.00

Herramientas y/o Misceláneos

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 20.00 3.60 20.00 3.60

TOTAL UD 3,220.00 399.60 3,619.60

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
ITBISDescripción Cant Und P.u TOTALNo.

AL

Terminación de pañete por

corrección de desagües

pluviales

3,040.00 187.20 3,227.20_1.09 1.00 UND

pMateriaies r V4

r
MATERIALES 1.00 UND 1,000.00 180.00 1,000.00 180.0^

O’,

Mano de obra

141
c^n -M,o d 1.00 UND 2,000.00 0.00 2,000.00 0.00

y-
r\:

k o
Herramientas y/o Misceláneos o

r 1-
• {)omM

7.20Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 40.00 40.00 7.20

TOTAL 3,040.00 187.20 3,227.20UD

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
Cant ITBIS TOTALDescripción Und P.uNo.

047AL

Suministro y aplicación de

pintura satinada exterior en

áreas de desagües de techo

1.00 und 240.79 23.31 264.101.10

Volumen Análisis

Materiales y Equipos

Suministro pintura satinada

1.00 M2

RD$1,618.64 RD$291.36 RD$129.49 RD$23.310.08 6L



Mano de Obra

Preparación de superficie y aplicación :

Desperdicios, retoques y material gasta

Total/UND

RD$67.28

RD$44.02

RD$0.00

RD$0.00

RD$67.28

RD$44.02

RD$240.79

RD$0.00

R0$0.00

RD$23.31

1.00 M2

1.00 PA

RD$264.10

Suministro e instalaciort^dl’y
- &

SUBTOT SUBTOT

AL UBIS

^0
Und P.u UBIS TOTALDescrípcia itNo. S'i

9?: AL
o

ñi .00 M21.11

1
rollo de malla 5kg q.io m2 3,005.00 540.90 354.59 54.09o

A

mimano de obra .00 100.00 0.00 100.00 0.00Colegiatura N( 71

total m2 454.59 54.09c>;o.

total m2 508.68

SUBTOT SUBTOT

AL UBIS
Cant Und UBIS TOTALDescripción P.uNo.

AL

Bote de escombros, incluye acarre VIAJES 4,520.00 633.601.12 1.00 5,153.6jQ
•Vf.Materiales

Cu'

EMPRESA DE BOTE VIAJES 3,500.001.00 3.500.00 630.00 630.00
o

(MMano de obra
I

1.00 VIAJES 1,000,00M.od 0.00 1,000.00 0
■VJÍ3;

Herramientas y/o Misceláneos >
o- <■

T

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 20.00 3.60 20.00 3.60

5,153.6bTOTAL UD 4,520.00 633.60

SUBTOT SUBTOT

AL UBIS
Descripción Cant Und P.u UBIS TOTALNo.

AL

1.00 3,978.00 14.041,13 Limpieza continua y final.

Materiales

PA 3,992.04

MATERIALES 1.00 PA 0.00 0.00 0.00

Mano de obra

3,900.00M.od 1.00 PA 3,900.00 0.00 0.00

Herramientas y/o Misceianeos

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 78.00 14.04 78.00 14.04

TOTAL UD 3,978.00 14.04 3,992.04



Lote 7 - impermeabiiización de techo Juzgado de Paz de GuaymateNOMBRE DEL PROYECTO

DescrlpclOTo^.c,^Do ^
SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
Und P.u ITBIS TOTALNo. tt

N, AL% ^
n c

O
Movimiento de coi res*

'4V)

de aire acondicioi o

i
‘^'3' >Co/, und 4,978.00 194.04 6,172.041.01

(Incluye insumos rnfi^res y
'^^3n\o 0 -,í<'

cables)

Materiales

1,000.00 1,000.00 180.00insumos menores y cables 1.00 und 180.00

Mano de obra

M.o d de movimiento de
1.00 und 3,900.00 0.00 3,900.00 0.00

compresores

Herramientas y/o
Misceláneos

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 78.00 14.04 78.00 14.04

TOTAL UD 4,978.00 194.04 5,172.04

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
Cant Und P.u ITBIS TOTALNo. Descripción

AL

.1,023.60^

Movimiento de tinaco.

1.00 und 1,020.00 3.601.02
%€í

(Incluye materiales menores). o
TT'

fMateriales i - >
b

tfí

o.oor rx""MATERIALES 1.00 und 0.00 0.00

5: 441
Mano de obra

c-.,
A. >

0>M.od 1.00 und 1,000.00 0.00 1,000,00 0.00

Herramientas y/o
Misceláneos 049

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 20.00 3.60 20.00 3.60

TOTAL UD 1,020.00 1,023.603.60

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
Descripción Cant Und P.u ITBiS TOTALNo.

AL



Suministro e instalación de

base de políetiieno para

tinaco, (1 X 1.20m, doble

camada).

Materiales

ts’-'.’'I' I:

4,506.00 757.08 5,263.081.00 und1.03

o
o

</>

“‘"■‘'S'a/ura
9

%Suministro e instalación de <í--m
I

o.

base de polietileno para

tinaco, (1 X 1.20m, doble

camada).

756.00 4,200.00 756.001.00 und

Mano de obra

0.001.00 und 300.00 0.00 300.00M.od

Herramientas y/o
Misceláneos

6.00 1.08Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 1.08 6.00

UD 4,506.00 757.08 5,263.08TOTAL

SUBTOT

AL ITBIS

SUBTOT
ITBIS TOTALCant Und P.uNo. Descripción

AL

Suministro e instalación de

base de polietileno para

compresores de aires
acondicionados.

757.08 5,263.08und 4,506.001.04 1.00

CIO/.',
1 y

Materiales

t %
Suministro e instalación de

base de polietileno para

compresores de aíres
acondicionados.

r o

f

756.CÍ04,200.00und 4,200.00 756.001.00

441 /rf
rHC.13V1^-

<5-.

Mano de obra o.
o

0.00300.00 0.00 300.00M.od 1.00 und

Herramientas y/o
Misceláneos

050

6.00 1.08Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 6.00 1.08

UD 4,506.00 757.08 5,263.08TOTAL

SUBTOT

AL ITBIS

SUBTOT
ITBIS TOTALNo. Descripción Cant Und P.u

AL



Retiro de lona asfáltica

existente
1.05 1.00 m2 66.30 0.23 66.53

TF^Wviy
*■' .■ ;—t

Materiales

MATERIALES 1.00 m2 0.00 0.00 0.00o

Mano de obra '.1

i I
^~n

\u, . '®di5.eo
^ C»»»fiotijrB «<U- i"

M.od 1.00 m2 0.00 65.00 0,00Q- ■

%Herramientas y/o
Misceláneos Santo

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 0.23PA 1.30 0.23

TOTAL UD 66.30 0.23 66.53

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
No. Descripción Cant Und P.u ITBIS TOTAL

AL

1.06 Retiro de fino existente 1.00 M2 306.00 1.08 307.08

Materiales

Retiro de fino existente 1.00 M2 0.00 0.00 0.00

Mano de obra

M.o d 1.00 M2 300.00 0.00 300.00 0.00

Herramientas y/o
Misceláneos

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 6.00 1.08 6.00 1.08

TOTAL UD 306.00 1.08 307.08

SUBTOT

AL ITBIS

SUBTOT
No. Descripción Cant Und P.u ITBIS TOTAL

AL

Confección de fino de techo

plano. Mortero 1:3, 7 cm de 0311.07 1.00 M2 605.00 63.90 668.

i#:
,90^

espesor.
J&.

rMateriales %I

Confección de fino de techo

plano. Mortero 1:3, 7 cm de

espesor.

i

P
1.00 M2 350.00 63.00 350.00 63:

A/41
• >

Mano de obra o-
:

M.od Confección de fino de

techo plano. Mortero 1:3, 7 cm

de espesor.

1.00 M2 250.00 0.00 250.00 0.00



Herramientas y/o
Misceláneos

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 P, 0.90 5.00 0.90

ivTOTAL UD 605.00 63.90 668.90O'

f;-y. ?
SUBTOT SUBTOT

AL UBIS

!

No. ITBISDescripción Cant TOTAL
ALC'

7
Resanado de grietas en
techo

Colf jialura No, 714o

1.08
o

1.00 704.00 90.72 794.72
O/r
on. / m-'

fiarte
Materiales

MATERIALES 1.00 M 500.00 90.00 500.00 90.00

Mano de obra

M.o d 1.00 M 200.00 0.00 200.00 0,00

Herramientas y/o
Misceláneos

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 4.00 0.72 4.00 0.72

TOTAL UD 704.00 90.72 794.72

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
No. Descripción Cant Und P.u ITBIS TOTAL

AL

Suministro e instalación de lona 1.00 M21.09 %:s
o ^

rollo de malla 5kg
T* ■

0.10 m2 3,005.00 540.90 354.59 54.09 o

?■i

mano de obra
-3

mi1.00 100.00 0.00 100.00 0.00

//r*'total m2 454.59 54.09
'O

c-total m2 508.68

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
No. Descripción TOTALCant Und P.u ITBIS

AL

Suministro y aplicación de

pintura Satinada sin olor en

muros y techo, incluye

preparación de superficie. 2
manos.

0321.10 1.00 und 196.77 23.31 220.08

Volumen Análisis

Materiales y Equipos

Suministro pintura satinada

1.00 M2

RD$1,618.64 RD$291.36 RD$129.49 RD$23.310.08 GL



Mono de Obra

Preparación de superficie y aplicacíó

Total/UND

RD$67.28 RD$0.00 RO$67.28

RD$196.77

RD$0.00

RD$23.31

1.00 M2

RD$220.08

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
Und P.u UBIS TOTALDescripción CantNo.

AL

Confección e instalación de

escalera metálica tipo gato con

jaula de seguridad en hierro

galvanizado para un techo de

una altura aproximada de 10

metros

PfiJ • 86,104.00 11,862.72 97,966.721.001.11 ■•TT
Oo

.^J07

Q'

o, 7U2

Materiales

Confección e instalación de

escalera metálica tipo gato con

jaula de seguridad en hierro

galvanizado para un techo de

una altura aproximada de 10

metros

65,500.00 11,790.00 65,500.00 11,790.001.00 PA

vi/
•fe

Mano de obra

Confección e instalación de

escalera metálica tipo gato con

jaula de seguridad en hierro

galvanizado para un techo de

una altura aproximada de 10

metros

O

fe
c;

-Ti;;
I

o.do20,200.00 0.00 20,200.001.00 PA
^3V2b: • •'

c.-

'vf.

DON'"'

Herramientas y/o
Misceláneos 053--

404.00 72.72 404.00 72.72Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA

UD 86,104.00 11,862.72 97,966.72TOTAL

SUBTOT

AL UBIS

SUBTOT
TOTALP.u UBISNo. Descripción Cant Und

AL



Bote de escombros,

incluye acarreo Interno a lugar

de acopio.

VIAJES 4,520.001.00 633.60 5,153.601.12

Materiales

EMPRESA DE BOTE VIAJES 3,500.00 630.00 3,500.00 630.001.00

Mano de obra

1,000.001.00 VIAJES 1,000.00 0.00 0,00M.od

Herramientas y/o
Misceláneos

Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA 20.00 3.60 20.00 3.60

UD 4,520.00 633.60TOTAL 5,153.60

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
ITBISDescripción Cant Und P.u TOTALNo.

AL

3,978.00 14.04 3,992.041,13 Limpieza continua y final. 1.00 PA

Materiales

MATERIALES 1.00 PA 0.00 0.00 0.00

Mano de obra

3,900.00 3,900.00M.o d 1.00 PA 0.00 0.00

Herramientas y/o
Misceláneos

Herramientas (2.00% M.o) 78.00 14.04 78.00 14.041.00 PA

TOTAL UP 14.04 3,992.04
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Lote 8 • Corrección de filtraciones de techo en el Palacio de Justicia de La VegaNOMBRE DEL PROYECTO

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
TOTALITBISCant Und P.uDescripciónNo.

AL

Retiro de lona asfáltica

existente
0.25 71.6571.401.00 m21.01

Materiales

Retiro de lona asfáltica

existente
0.00 0.00m2 0,001.00

Mano de obra

M.o d retiro de lona

asfáltica
70.00 0.00 70.00 0.00m21.00

Herramientas y/o
Misceláneos

1.401.40 0.25 0.25Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA

71.65UD 71.40 0.25TOTAL

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
TOTALUnd P.u ITBISDescripción CantNo.

AL

Suministro e instalación de

lona asfáltica nueva 1.00 M2

granulada de poliéster

5kg/m2 (4mm). Color gris.
I

1.02 .>

rollo de malla 5kg/m2
gavias*'*'

i

540.90 354.59 54.09(4mm). Color gris. m2 3,005.000.10 m

C'.-'

125.00 0.00 125.00 0.00mano de obra 1.00 m2

479.59 54.09total m2

533.68total m2

SUBTOT

AL ITBIS

SUBTOT
TOTALITBISCant Und P.uNo. Descripción

AL



Suministro e instalación de

lona asfáltica auto adhesiva
M21.00

3mm en cúpulas. Color gris.1.03

rollo de lona asfáltica

adhesiva 3mm m2 6,500.00 1,170.00 767.00 117.000.10

.>00
0.00 350.00 0.00mano de obra 1.00 m2 350.00

1,117.00 117.00tota! m2

- j T
Sí

total m2 1,234.00 ii j ■-

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
TOTALl\U Q

Cant Und ITBISP.uNo. Descripción
, *

AL Colegiatura No./42
%

í5'o;
Suministro e instalación

de toldo en aluminio y tela

en área bloques calados

caja ascensor L=1.40 mts

ancho = 0.70 mts

7,520.00 1,173.60 8,693.601.00 UND1.04

Materiales

toldo en aluminio y tela
L=1.40 mts ancho = 0.70 1,170.001.00 UND 6,500.00 1,170,00 6,500.00

mts

Mano de obra

055V ‘J ^
UND 1,000.00 0,00 1,000.00 0.00M.od 1.00

Herramientas y/o
Misceláneos

Herramientas {2,00% M.o) PA 20.00 3.60 20.00 3.601.00

r •;TOTAL UD 7,520.00 1,173.60 8,693.60 ro
c-

f í

SUBTOT SUBTOT
ítbis TOTALNo. Descripción Cant Und P.u

AL AL ITBiS

c'-'-
<?■
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Bote de escombros,

633.60 5,153.60VIAJES 4,520.001.001.12
incluye acarreo interno a

lugar de acopio.
Materiales

3,500.00 630,00VIAJES 3,500.00 630.00EMPRESA DE BOTE 1.00

Mano de obra

0.00 1,000.00 0.00VIAJES 1,000.001.00M.od

Herramientas y/o
Misceláneos

3.60 20.00 3.6020.00Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA

633.60 5,153.60UD 4,520.00TOTAL

SUBTOT SUBTOT

AL ITBIS
TOTALITBISUnd P.uDescripción CantNo.

AL

55.80 15,865.8015,810.001.00 PA1,13 Limpieza continua y final.

Materiales

0.00 0.000.00MATERIALES 1.00 PA

WJO. 057UI

Mano de obra

0.0015,500.00 0.00 15,500.001.00 PAM.od

Herramientas y/o
Misceláneos

''O.

55.8^310.00 55.80 310.00Herramientas (2.00% M.o) 1.00 PA

5,865.15,810.00 55.TOTAL UD
2
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